АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23.07.2019 г.  №419-па
О внесении изменений в постановление

Администрации Золотухинского района Курской
области от 05.11.2014г №823 «Об утверждении

муниципальной программы Золотухинского

района Курской области «Развитие образования

в Золотухинском районе Курской области»
        В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Золотухинского района Курской области от 05.11.2013 года №700 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Золотухинского района», перечнем муниципальных программ Золотухинского района Курской области, утвержденным распоряжением Администрации Золотухинского района от 29.10.2013г №276-р (в редакции распоряжения от 29.10.2014г. №272-р) Администрация Золотухинского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1.Внести в постановление Администрации Золотухинского района от 05.11.2014г года №823 «Об утверждении муниципальной программы Золотухинского района Курской области «Развитие образования в Золотухинском районе Курской области»  следующие изменения:

       1) в паспорте муниципальной программы графы «Обьемы бюджетных ассигнований программы» изложить в новой редакции:

	«Обьемы бюджетных -  ассигнований программы» изложить в новой редакции:
	общий обьем финансирования Программы за счет средств районного бюджета и областного бюджета составляет 2398971812,15 рублей в том числе:                                   Подпрограмма 1 -77299017,60 рублей

Подпрограмма 2  - 2216758574,80 рублей

Подпрограммы 3- 104914219,75 рублей

по годам реализации:

2014 год-  262846593,40 рублей

2015 год -  269488707,76 рублей

2016 год-   294588128,48  рублей

2017 год — 313163565,07 рубля

2018 год — 334895713,60 рублей

2019 год — 336074422,84 рубля

2020 год — 293794622   рубля

2021 год  — 294120059 рублей

 2)приложение  №2 к муниципальной программе «Развития образования в Золотухинском районе Курской области» изложить в новой редакции.
         2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Золотухинского района Пузыревского А.Ю.
         3.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Главы Золотухинского района                                                         Н.М.Кащавцева
                                                                              Приложение № 2

К Постановлению Администрации
 Золотухинского района Курской области
 от  23.07.2019   года  №419-па
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Золотухинского района Курской области

"Развитие образования в Золотухинском районе Курской области" (руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	"Развитие образования в Золотухинском районе Курской области"
	Отдел образования, опеки и попечительства администрации Золотухинского района Курской области
	262846593.40
	269488707,76
	294588128,48
	313163565,07
	334895713,60
	336074422,84
	293794622
	294120059

	Подпрограмма 1
	Обеспечение реализации муниципальной программы Золотухинского района Курской области "Развитие образования в Золотухинском районе Курской области" и прочие мероприятия в области образования» муниципальной программы Золотухинского района Курской области «Развитие образования  в Золотухинском районе Курской области»
	Отдел образования, опеки и попечительства администрации Золотухинского района Курской области
	7674911
	8459411
	8310822
	8717316
	10463627,60
	12778158
	10447386
	10447386

	Обеспечение деятельности муниципального органа управления образования (отдела образования, опеки и попечительства Администрации Золотухинского района Курской области)

	Отдел образования, опеки и попечительства администрации Золотухинского района Курской области
	1076900
	1123300
	1078200
	1076019
	1248310
	2732743
	1279321
	1330214

	Бюджет муниципального района
07.09.03101С1402 100

	1241310
	1225743
	1272321
	1323214

	07.09.03101С1402 200

	7000
	7000
	7000
	7000

	07.01.03201С1401.414

	1500000

	Основное мероприятие 2.
	Обеспечение деятельности методической службы (МКУ СДПО «Золтухинский РМК»,МКУ «Централизованная бухгалтерия учреждений образования Золотухинского района»
в том числе:областной бюджет
	Отдел образования, опеки и попечительства администрации Золотухинского района Курской области
	1202767
	7336111
	7232622
	7641297
	9215317,60
	10045415
	9168065
	9117172

	07.09.0310213120.100

	139026
	137411
	137411
	137411

	бюджет муниципального района
07.09.03102С1401.100

07.09.03102С1401.200

07.09.03102С1401.800
	Отдел образования, опеки и попечительства администрации Золотухинского района Курской области

	7586293

1453147,60

36851
	8229280

1642424

36300
	8229280

765074
36300
	8229280

714181

36300

	Подпрограмма 2
	«Развитие дошкольного и общего образования детей»
	Отдел образования, опеки и попечительства администрации Золотухинского района Курской области
	245527082,4
	249829881,59
	274694110,07
	289777000,02
	310744504,88
	307676688,84
	269432064
	269077243

	Основное мероприятие 1.
	Развитие дошкольного образования

	Отдел образования, опеки и попечительства администрации Золотухинского района Курской области
	54237360
	47593351,17
	51431774,24
	54509885,27
	64376924,03
	64998949,64
	58973573,80
	58973574,64

	В том числе:
областной бюджет
07.01.0320113030.100

07.01.0320113030.200

10.03.0320113070.200

10.03.0320113070.300

10.04.0320113000.200

10.04.0320113000.300

07.01.0320113060.100

	29479517

447726

11209,46

2339090,57

7714

1928395

3178
	29276848

427233

16946

2147417

8193

2048379

8642
	25219077

368732

10346

2154017

8193

2048379
0
	25219077

368732

10346

2154017

8193

2048379

0

	Бюджет муниципального района
07.01.03201С1401. 100

07.01.03201С1401.200

07.01.03201С1401.800

07.01.03201S3060.100

07.01.03201S3060.300

	13873003

13147805

3063000

76286

0
	15481404

12706969,64

2828800

48118
0
	12481404
13817176,80

2816300

49949

0
	12481404

13817177,64

2816300

49949

0

	Основное мероприятие 2.
	Развитие общего образования. Обеспечение деятельности муниципальных образовательных учреждений.

	Отдел образования, опеки и попечительства администрации Золотухинского района Курской области
	191289722,4
	202236530,42
	223262335,83
	235267114,75
	246367580,85
	242677739,20
	210458490,20
	210103668,36

	В том числе:
областной бюджет
07.02.0320213040.100

07.02.0320213040.200

07.02.0320213040.600

07.02.0320213110.100

07.02.0320213110.600

10.03.0320213070.200

10.03.0320213070.300

07.02.0320213050.200

07.02.0320213060.100.02.03202.13060.600

07.02.0320213090.200

07.02.0320213090.600
07.02.0320213080.200

07.02.0320213080.600

	78000470,94

1562451,28

108479170,78

515663

1468035

57968,32

11793240,22

1857143

152678

63170

88377

277674
	77393584,04

3515059,40

102089606,56
0

0
76162

10182687

2422121

121227

78676

113204

259764

162471

895069
	67843254

3059772

89504904

0

0

44662

10214187

0

0

0

0

0
	67843254

3059772

89504904

0

0

44662

10214187

0

0

0

0

0

	Бюджет муниципального района
07.02.03202С1401.100

07.02.03202С1401.200

07.02.03202С1401.600

07.02.03202С1401.800

07.02.03202S3060.100

07.02.03202S3060..300

07.02.03202S3060.600

07.02.03202S3090.200

07.02.03202S3090 .600

07.02.03202S3050.200

07.02.03202S3050.600

07.02.03202S3080.200

07.02.03202S3080.600

	131500

14012824,33

20615639,98

1294860

907817

72510

749617

789075

2477696

1000000

0
	124500

14129920

21551235,20

1465210
781783
0
524503

1328166

2530836
0
1304219
281115

1346621
	60500

11624264

21488288,20

1434210

800943

0

524503

1328166

2530837

0

0
	60500

11624264

21133467,36

1434210

800943

0

524503

1328166

2530836

0

0

	Подпрограмма 3
	«Развитие дополнительного образования и системы воспитания детей»
	Отдел образования, опеки и попечительства Администрации Золотухинского района Курской области
	9644600
	11199415,17
	11583196,41
	14669249,05
	13687581,12
	15619576
	13915172
	14595430

	Основное мероприятие 1.
	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений дополнительного образования детей

	Отдел по культуре, делам молодежи, физической культуре и спорту Администрации Золотухинского района Курской области

	9644600
	11199415,17
	11583196,41
	14669249,05
	13687581,12
	15619576
	13915172
	14595430

	Отдел образования, опеки и попечительства Администрации Золотухинского района Курской области

	Областной бюджет
10.03.0330113070.200110.03.0330113070.300

	1054,87

291792,56
	1600
348650
	1600

348650
	1600

348650

	Бюджет муниципального района:
07.03.03301С1401.10007.03.03301С1401.20007.03.03301С1401.800

	12133982

1032815,69

227936
	13378188

1675123

216015
	12402361

946546

216015
	13082619

946546

216015